
duben 2008

Slovo úvodem

Pokud budete mít i vy nějaké dotazy, náměty 
a připomínky kontaktujte nás buď elektronicky 
na jednu z těchto dvou emailových adres (kan-
celar@lednice.cz - pankova.jana@centrum.cz), 
telefonicky či písemně paní Ivanu Vaníčkovou na 
OÚ v Lednici (č. tel. 519 340 112) nebo do schránky 
připomínek na bráně obecního úřadu.

Otázky pro pana starostu

Vážení, je konec dubna a začíná snad nejkrásnější 
měsíc v roce – květen. To samozřejmě všichni víte, ale 
pokud jste přehledli něco, co se odehrálo  tento měsíc   
nebo co se plánuje na měsíc příští v Lednici a v Nejdku, 
o tom se dočtete v tomto čísle Lednického zpravodaje. 

Děkuji všem, kteří pro nás různé akce organizují a mé 
díky patří zvláště těm, kteří nás o těchto akcích pro-
střednictvím tohoto měsíčníku informují.

 
Mgr. Jana Pánková

1. Co nového  nebo spíš jak pokračují práce na 
výstavbě kanalizace? Je vše v souladu s plánem? 
Nevyskytly se nějaké problémy? Pokud ano, jak jsou 
řešeny?

Výstavba kanalizace probíhá podle harmonogramu. 
V harmonogramu došlo k drobným úpravám, které 
se týkají ul. Slovácká, kde bylo nutné znovu posoudit 
připravený projekt, což se odrazí v pozdějším zahájení 
prací. Práce by však měly být přesto ukončeny v tomto 
roce. Na již zahájených stavbách se dokončují odbočky 
a nadále je v řešení výsledná oprava komunikací, kte-
rou bychom chtěli zahájit co nejdříve po skončení prací 
na kanalizaci (u ulice Václavkova vedeme ještě jednání 
o přeložce plynovodních přípojek a řešíme možnost 
využití opčního práva; pro opravu silnice v Nejdku 
je připraveno výběrové řízení na dodavatele).  Velkým 
problémem je prach a bláto, které jsou nepříjemným 
doprovodným jevem, definitivně na stavbách zmizí 
až po opravě komunikací, proto je naší snahou s jejich 
realizací začít co možná nejdříve.

2. Kdy bude dokončeno dopravní značení v Lednici 
(blíží se sezóna). Nejvíc mi  vadí parkoviště před Jed-
notou – značka na levé straně, parkoviště plné cizích 
řidičů a ti, co vlastní parkovací karty nemají kolikrát 
kde zaparkovat. Další – lidé přijíždějící od Janohradu 
na Slováckou netuší, že jsou v Lednici……

Některé úpravy jsou již hotovy – především na našem 
informačním a naváděcím systému. Další značení bylo 
řešeno odborem dopravy ve správním řízení – rozhod-
nutí bylo vydáno teprve v minulém týdnu a realizace 
tohoto značení již byla zadána. Značka na parkovišti u 
Jednoty je podle vyjádření odborníků umístěna v soula-

du s dopravními předpisy a na základě řady upozornění 
na nedostatek místa pro držitele povolení bude na toto 
místo zaměřena pravidelná kontrola obecní policie. Po 
vyznačení stání přibude ještě zhruba 10 míst pro držitele 
povolení na silnici před radnicí.

3. Co rozmístění dalších odpadkových košů? Byla 
zadána jejich výroba, takže – kdy budou umístěny? 

Odpadkové koše jsou již vyrobeny a v době vydání 
tohoto zpravodaje bude z nich polovina rozmístěna na 
místa, která byla nejčastěji připomínkována. Zbylé bu-
deme doplňovat postupně podle požadavků.

4. Jak je to s názvem nové ulice?
O názvu ulice není stále ještě rozhodnuto a další 

postup bude předmětem příštího jednání rady obce. 
Momentální stav hlasování na webu obce je zcela ne-
rozhodný.
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Co se událo

Naši stolní tenisté ukončili 4. 4. 2008 soutěžní sezónu 
2007-2008. Jejich vystoupení bylo velmi úspěšné.

„A“ družstvo do 8. kola vedlo tabulku okresní soutěže, 
bohužel po onemocnění dvou hráčů nakonec skončilo na 
5. místě, což je i tak nejlepší umístění v našem dosavadním 
působení v okresní soutěži.

„B“ družstvo bez jediné prohry základní soutěž vyhrá-
lo a postupuje za „Áčkem“ do okresní soutěže.

„C“ družstvo (vlastně žákovské) se otrkávalo v soutěži 
a jeho 8. místo v dospělých kategorii je nad očekávání.

Mimo mistrovských utkání se naši hráči účastnili růz-
ných turnajů. Uznání patří žákům ZŠ Lednice, kteří jsou 

Vyhodnocení sezóny oddílu stolního tenisu 
při TJ Moravan Lednice

druzí na okrese v hodnocení škol. Na okresním turnaji 
čtyřher v Šitbořicích skončila dvojice Svoboda-Baťka na 
výborném 3. místě.

Pořádali jsme také turnaje v lednické sportovní hale a 
to turnaj Vánoční, kde vyhrál Stanislav Baťka a Veliko-
noční turnaj, kde se stal vítězem Michal Svoboda.

Na závěr bych rád poděkoval Obci Lednice a TJ Mo-
ravan Lednice za jejich podporu a příspěvek na činnost 
našeho oddílu.     

Vedoucí oddílu stolního tenisu
při TJ Moravan Lednice Jaromír Jelínek

Dne 4. dubna 2008 se uskutečnil turnaj ve stolním te-
nise o pohár místostarosty obce Lednice Mgr. Ladislava 
Dostála.

Turnaje se zúčastnili nejen hráči lednického oddílu a 
po tuhých bojích ve skupinách a následném play-off se 
stal celkovým vítězem Michal Svoboda, druhý skončil 

O pohár místostarosty obce Lednice
Stanislav Baťka (oba Lednice) a třetí Ondřej Brezina 
(Hodonín). 

Děkujeme také sponzorům tohoto turnaje:   Mgr. Ladi-
slavu Dostálovi, Obci Lednice, MO KDU-ČSL Lednice.

Za oddíl stolního tenisu při 
TJ Moravan Lednice Jaromír Jelínek

S příchodem jara se přiblížil začátek druhé sezóny 
lednických softbalistů. Oddíl buldoků ale ani přes zimu 
nezahálel a pilně v tělocvičně trénoval. Své úsilí směřuje 
k vytyčenému cíli – probojovat se do bojů o 2. ligu. Zda 
se mu to podaří, to se ukáže až za půl roku, ale vy mů-
žete jejich cestu k cíli sledovat nejlépe přímo na hřišti 

Bulldogs Lednice
(diváckou kulisou jsme již pověstní) nebo prostřednic-
tvím zpravodaje. Rozpis domácích i venkovních zápasů 
uvádíme níže.

 Jedno vítězství si letos buldoci již připsali. Ne-
bylo dobyto na poli sportovním, ale úředním. se V Led-
nici se podařilo uspořádat školení rozhodčích pro celou 
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Moravu. Školitelem byl pan Ing. Radek Tůma, rozhodčí 
mezinárodních kvalit (ME i MS). Na podzim by buldoci 
chtěli uspořádat školení trenérů 2. a 3. třídy (jedná se o 3 
víkendy). Školení trenérů se pořádá jedenkrát ročně pro 
celou republiku a bude tedy nutno přesvědčit funkcionáře 
softbalové asociace, že není pro školení v republice lepší 
místo než Lednice.

Nyní lze buldoky vidět ve středu a v sobotu na hřišti 
v pilném tréninku. Většinu z nich znáte z loňského roč-
níku, ale alespoň jména připomeneme:

Straškrába Stanislav st., Silnica Jiří, Snovický Lukáš, 
Pinkava Jan, Pinkava Vojtěch, Seják Jiří, Zugar Martin, 
Šuldes Jaroslav, Vejrosta Marek, Vejrosta Vítězslav, Sa-
lašová Alena, Straškrába Stanislav ml., Šťastný Michal, 
Gajda Michal, Vaníček Zdeněk, Forman David, na lavičce 
také uvidíte sedět zapisovatelku Vavříkovou Michaelu a 
kolem lavičky se pohybovat věrné fanynky a fanoušky 
z řad rodinných příslušníků a kamarádů.

Pro letošní sezónu se kromě Moravské softbalové ligy a 
Lázeňského softbalového turnaje, který pořádáme, účast-
níme Interpoháru – turnaj v Brně (účastní se ho týmy 
z 2. ligy) a Českého softbalového poháru (jeho vítěz má 
právo reprezentovat ČR v Poháru vítězů pohárů) – cílem 
buldoků je probojovat se co nejdále. V prvním kole se 
střetnou na domácím hřišti s družstvem PV Praha – loni 
2. místo ve 2. lize. 

Termíny zápasů hraných v Lednici:

ČESKÝ SOFTBALLOVÝ POHÁR:
1. kolo: 1. 5. 2008 odpoledne (PV Praha – loni 2. místo ve 
2. lize)

MORAVSKÁ SOFTBALLOVÁ LIGA:
so 24. 5. (Havířov, Luhačovice)
ne 25. 5. (Sever Brno, Rača)
so 31. 5. (Kunovice, Univerzita Brno)

LÁZEŇSKÝ SOFTBALLOVÝ TURNAJ – MUŽI:
so 23. 8. 
ne 24. 8. 

Termíny venku hraných utkání:

INTERPOHÁR – turnaj v Brně
so 26. 4.
ne 27. 4.

MORAVSKÁ SOFTBALLOVÁ LIGA:
ne 11. 5. (Sever Brno, Rača)
ne 8. 6.   (Kunovice, Univerzita Brno)
so 21. 6. (Kunovice, Univerzita Brno)
ne 29. 6. (Luhačovice, Havířov)
so 30. 8. (Sever Brno, Rača)
so 6. 9.   (Luhačovice, Havířov)

Doufáme, že na domácí zápasy budeme mít minimálně 
stejnou podporu fanoušků jako v loňském roce. A že také 
sponzoři k nám budou stejně štědří. Slibujeme, že se všem 
odvděčíme co nejkrásnějšími sportovními výkony a že 
softbalem proslavíme Lednici nejen na Moravě.

Stanislav Straškrába

12. 4. 2008 se sešlo v lednické tělocvičně asi 40 žen nejen 
z Břeclavska, aby si protáhly tělo různými  typy  cvičení 
(velké míče, flexibary, pilates, tai-chi). Byl to zároveň 

Cvičení proti bolesti a stresu
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workshop pro cvičitele zdravotní tělesné výchovy.  Dopro-
vodným programem byla detoxikace podle Mudr. Jonáše 
přístrojem Salvia. Třešničkou na dortu byl aquafitness v 
lázních. Tuto akci pořádala ČASPV region Břeclav. Akce 
byla velmi zdařilá díky akreditovaným cvičitelům, ale 
také panu Janu Vodáčkovi.

Všechny ženy odjížděly domů spokojené a těší se na 
další setkání. Děkuji lednickým ženám, které mi pomohly 
s přípravou, zejména paní Jelínkové, která mi byla velkou 
oporou. 

Mgr. Dagmar Košťálová

Na tento republikový šampionát postoupil náš nejúspěš-
nější závodník Bronislav Šlichta.  Do Mělníka jsme vyrazili 
ve 4 hod. ráno. Měl jsem obavy, že Broňa bude z dlouhé 
cesty, která trvala 3,5 hod., unaven, a tak jsem s napětím 
očekával, jaké budou jeho výkony. Broňa startoval v ka-
tegorii do 60 kg. Již při nahlašování základních vah  bylo 
jasné, že je favoritem kategorie.  Největším soupeřem se stal 
Tomáš Skořepa ze Sokolu Nymburk.  Je nutno dodat, že So-
kol Nymburk je nejúspěšnějším oddílem v naší republice.  
Mají vynikající zázemí, včetně reprezentačních trenérů a 
i na tuto soutěž přijeli závodníci z Nymburku s největším 
realizačním týmem.  Broňa je ale již ostřílený závodník a ni-
čím se nenechal rozhodit.  V první disciplíně ve dřepu jsme 
nahlásili 125 kg.  Náš závodník tuto hmotnost překonal bez 
zjevné námahy,  a proto se rozhodl jít ve druhém pokusu na 
145 kg.  I na téhle hmotnosti byl úspěšný a navýšili jsme o 
5 kg tedy na 150 kg.  Broňu jsme pořádně hecovali, protože 
tuto váhu ještě nikdy nedřepl.  Poslední pokus byl nejna-
máhavější,  ale byl uznán a Broňa se mohl radovat z osob-
ního rekordu ve dřepu.  Závodník z Nymburku také dřepl 
150 kg a soutěž začínala být napínavější.  Na benchpressu 
postupně Broňa nazvedal  85, 95 a 100 kg. Jeho soupeř měl 
platných 95 kg a získali jsme náskok 5 kg před mrtvým 
tahem.  Mrtvý tah je nejsilnější disciplínou našeho borce. 
Základní pokus měl 150 kg.  Tato váha šla bez problému 
nahoru.  Potom jsme šli na 180 kg. I tento pokus byl platný 
a znamenal výrazný odskok od nymburského závodníka 

Mistrovství České republiky juniorů
v silovém trojboji 6. 4. 2008 Mělník

a s Broňou jsme se již začali radovat z pátého titulu mistra 
České republiky.  Náš závodník ve třetím pokusu zvedl 190 
kg a v celkovém součtu to znamenalo  440 kg v trojboji a   
1. místo v kategorii o 40 kg před soupeřem z Nymburku.
Náš oddíl se již letos žádné soutěže nezúčastní.  Chci touhle 
cestou poděkovat a poblahopřát Broňkovi Šlichtovi za vy-
nikající výsledky a reprezentaci našeho oddílu. Můj dík 
patří také Janu Hubáčkovi a jeho firmě Zámečnictví - Ko-
vářství, která je naším sponzorem a také jako závodníkovi, 
který dosáhl vynikajícího výsledku na mistrovství Moravy 
v benchpressu. V neposlední řadě bych chtěl poděkovat 
panu Janu Vodáčkovi, který nám výrazně pomohl se začle-
nit se do sportovních oddílů, které reprezentují naši obec.
Věřím, že dosaženými výsledky jsme v tomto odvětví vý-
razně zviditelnili naši obec a doufám, že v duchu těchto 
umístění budeme nadále pokračovat.

Níže se můžete podívat na malou fotogalerii ze závodů 
konaných v tomto kalendářním roce.

Vedoucí oddílu silového trojboje
při TJ Moravan Lednice Michal Sicha
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V neděli 13. dubna, po mši svaté, duchovní Otec 
Vladimír Langer vyzval k oltáři děti, které se od února  
účastnily soutěže v docházce na nedělní bohoslužby. Bylo 
jich přihlášených celkem šest.

Soutěžily o velkého plyšáka, kterého si střídaly po 
týdnu a doma jej opatrovaly.

Jako dvě nejlepší v docházce byly  Danielka Hajdová a 
Karinka Myslíková, na dalších místech se umístili Dali-
borek Hajda, Honzík Juřička, Šimonek Jurička a Janinka 
Machovcová.

Aby to dětem nebylo líto,  nakonec plyšáky,  které 
zakoupil Otec Langer, dostaly všechny. Příspěvek na 
plyšáky poskytla i MO KDU ČSL.

Děkujeme rodičům, že děti každou neděli vypraví a 
vezmou s sebou do kostela, neboť z nich rostou noví mladí 
křesťané. Otci Langerovi děkujeme za motivaci dětí, las-
kavost a trpělivost při bohoslužbách, neboť děti i někdy 
zlobí a nevydrží celou mši v klidu sedět a poslouchat.

Za farní radu Ludmila  Myslíková 

Z činnosti místní farní rady

Dne 29. března 2008 byla slavnostně zahájena jezdecká 
sezóna v Lednickém Hippoclubu.

V rámci slavnostního večera hrála k tanci a poslechu 
hodonínská kapela KOMBET, vystoupila lednická taneční 

Zahájení jezdecké sezóny v Hippoclubu Lednice
country skupina „Lepší už to nebude“   nebo jsme mohli 
vidět umění břišních tanečnic z Rajhradu.

Že se jednalo o skutečně vydařený večer, můžete se  
sami přesvědčit v následující malé fotogalerii.

Zdeněk Loukota
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Ti, co se v sobotu 22.března sešli u přístaviště pod zám-
kem, byli zvědaví, jestli vodník Dyjáček utopí Morénu, 
tím zažene zimu a přivítá toužebně očekávané jaro. Další 
dny ukázaly, že se paní Zima jen tak vlády vzdát nechtěla, 

Otvírání jara
ale jedno je jisté - na sobotu, kdy proběhlo Otvírání jara, 
Dyjáček krásné počasí zařídil. Dál budou „mluvit“ jen 
fotografie pořízené ten den.

Mgr. Jana Pánková



8



 
9

Otevírání řeky Dyje
Datum:  1.5.
Místo konání: Nejdek
Organizátor: M.N.O. Vodáci Nejdek, Obec Lednice
Kontakt: +420 519 340 986

Zpívání u cimbálu a vína
Datum:  2.5.
Místo konání: Sklep MY Hotelu
Organizátor: MY Hotel
Kontakt: +420 519 340 130

Pálení čarodějnic
Datum:  3.5.
Místo konání: Nejdek
Organizátor: M.N.O. Vodáci Nejdek, Obec Lednice

Lednický pohár – bodovací dostihy chrtů
Datum:  3.5.
Místo konání: dostihová dráha Lednice
Organizátor: Klub chovatelů dostihových chrtů Lednice
Kontakt: +420 606 700 313
Májová slavnost
Datum:  3.5.
Místo konání: budova lázní Lednice
Organizátor: Lázně Lednice, Obec Lednice
Kontakt: +420 519 304 811

Kulturní akce na měsíc květen
Pozvání

Místní výstava vín
Datum:  3.5.
Místo konání: zámecké jízdárny
Organizátor: Český zahrádkářský svaz  
Základní organizace Lednice, Obec Lednice
Kontakt: +420 519 340 986

Tradiční rybářské závody
Datum:  3.5.
Místo konání: Černá Dyje
Organizátor: MO MRS Lednice
Kontakt: +420 607 884 854

Pozvánka
Vážení spoluobčané, 
MO Moravského rybářského svazu Lednice si Vás do-

voluje společně s obcí Lednice pozvat na tradiční rybářské 
závody, které se konají pod záštitou starosty obce Lednice 
RNDr. Libora Kabáta ve dnech 3. a 4. května 2008.

Bližší informace jsou uvedeny na níže uvedeném 
plakátu.

Těšíme se na Vaši účast a na shledanou s Vámi.
Jan Vodáček

Pozvánka
Austrálie (do) duše kontinentu

Vážení spoluobčané,
obec Lednice ve spolupráci s Centrem ekologické vý-

chovy Pálava z Mikulova pro Vás připravily zajímavou 
výstavu fotografií a keramiky o tomto, pro nás exotickém 
kontinentu, která potrvá do 8. 7. 2008.

Slavnostní vernisáž proběhne ve čtvrtek 22. 5. 2008 
v 17:00 hod. v galerii, která se nachází v budově Infor-
mačního centra v Lednici.

Vystavovat budou:
- Vlastimil Tichý – fotografie
- Petr Jurníček - keramika
- Tomáš Dufek – didgerido (původní australský 

hudební nástroj)
Všichni jste srdečně zváni.

Jan Vodáček
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Další informace – zajímavosti

Finanční prostředky poskytnuté z ESF prostřednic-
-tvím projektu „Lednicko-valtický areál“,  který byl rea-
lizovaný ve spolupráci partnerů MARLIN, s.r.o., Centra 
celoživotního vzdělávání v Břeclavi,  Úřadu práce v Břec-
lavi a obcí Lednicko-valtického areálu, přinesly užitek.

Projekt byl realizován v období od března 2006 do 
února 2008 a zapojily  se do něj obce Lednicko-Valtické-
ho areálu – Břeclav, Bulhary, Hlohovec, Lednice, Podivín, 
Přítluky, Rakvice, Valtice a Velké Bílovice s cílem navýšit 
zaměstnatelnost vlastních obyvatel jejich proškolením 
v oblasti počítačové gramotnosti a údržby veřejné ze-
leně a vytvořením nových míst na jednotlivých obcích. 
Z projektu byla pořízena také technika na údržbu veřejné 
zeleně.

Do projektu vstoupilo celkem 33 uchazečů o zaměstná-
ní, obyvatel obcí LVA. . Všichni byli proškoleni a všichni 
byli následně zaměstnání. Na obcích LVA bylo vytvořeno 
23 nových míst , na kterých se postupně umístilo celkem 
32 uchazečů o zaměstnání.

Cíl projektu, navýšení zaměstnatelnosti obtížně umís-
titelných uchazečů o zaměstnání a podpora obcí LVA při 
zaměstnávání vlastních obyvatel.

Návštěvníci Lednicko-valtického areálu jistě ocení, 
pokud budou moci strávit chvíle dovolené a odpočinku 
v upravených obcích. Bude to také zásluha frekventantů 
tohoto projektu.

Mgr. Marie Brandalíková, koordinátor projektu
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PROJEKT LEDNICKO-VALTICKÝ AREÁL 

PRACOVNÍ P ÍLEŽITOST PRO JEHO OBYVATELE

Název projektu:
LEDNICKO-VALTICKÝ
AREÁL – PRACOVNÍ
P ÍLEŽITOST PRO JEHO
OBVYVATELE

íslo projektu: 
CZ.04.1.03/1.1.11.3/2890

Typ projektu:
grantový projekt

Zdroj financování:
Opera ní program Rozvoj
lidských zdroj , grantové 
schéma Opat ení 3.1 

Rozpo et: 5  774 377,- 
(1 443 594,25 K
z rozpo tu R,
4 330 782,75 K  z EU)

Cíle projektu:
Navýšení ú innosti APZ
aktivizací obtížn
umístitelné skupiny
uchaze  o zam stnání
s bydlišt m v obcích LVA a 
posílení snahy obcí tuto 
problematiku ešit

Realizátor projektu:
MARLIN, s.r.o.

Zahájení projektu:
1. b ezna 2006

Ukon ení projektu:
28. února 2008

Více informací o projektu: 
www.marlin.eu

Výsledkem projektu je: 

 navýšení zam stnatelnosti 36 klient  projektu

 vytvo ení 23 nových pracovních míst na obcích LVA 

 nákup za ízení na údržbu ve ejné zelen

Do projektu vstoupilo celkem 40 uchaze  o zam stnání,

z nichž :

-  30 našlo zam stnání p ímo v obci, 

 - ostatní, díky nov  nabytým dovednostem  získali zam stnání u dalších zam stnavatel .

MARLIN, s.r.o. Mgr. Marie Brandalíková 

Studentské nám. 1531 koordinátor projektu 

686 01 Uherské Hradišt  brandalikova@marlin.eu 

+420 572 551 764 +420 776 556 877

   Nau it se n co nového a získat zam stnání p ímo v obci – je to p íležitost pro

obtížn  uplatnitelné uchaze e o zam stnání? Zcela jist .

Obce Lednicko-valtického areálu, které dnes lákají turisty tém  z celého

sv ta, vytvo ily spolu s Ú adem práce v B eclavi a spole ností MARLIN, S.R.O.

Centrem celoživotního vzd lávání, partnerství v projektu s cílem zapojit obtížn

uplatnitelné ob any obcí, pomocí rekvalifikace navýšit jejich zam stnatelnost a 

s p ímou podporou projektu vytvo it pracovní p íležitost pro 23 uchaze  o 

zam stnání p i obsluze ve ejné zelen  obcí.

Realizace projektu zahrnovala

 ú ast:

- v motiva ním programu

- rekvalifika ní kurzu Základy obsluhy PC

- rekvalifika ním kurzu  Údržba ve ejné zelen  s praxí 

 vytvo ení 23 nových míst p ímo v obcích LVA

 nákup sad za ízení na údržbu ve ejné zelen  pro jednotlivé obce 
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Sluníčkový den
Letos poprvé probíhá spolupráce turistického infor-

mačního centra s nadačním fondem Rozum a cit, který 
pomáhá dětem bez rodičů - pěstounským rodinám. 
I vy můžete pomoci zakoupením magnetku, odznáčku 
popřípadě keramickým sluníčkem v hodnotě 30 Kč do 
zapečetěné kasičky. 

Zakoupit sluníčka můžete na informačním centru 
v Lednici a sbírka potrvá do konce měsíce května 2008.

Pondělí - pátek    od  9:00 - 11:00 a 12:00 - 15:00
Sobota - neděle   od 10:00 - 12:00 a 12:30 - 15:00
Můžete také zaslat dárcovskou sms ve tvaru DMS 

ROZUMACIT na 87777.
www.rozumacit.cz

Ekologie a ZŠ Lednice
V naší základní škole v současné době probíhá ekolo-

gická soutěž, jež vede žáky k ekologickým aktivitám, které 
jsou v dnešní době tématem velmi aktuálním.

Tato soutěž probíhá pod záštitou náměstka hejtmana 
JMk ing. Václava Horáka a předsedy komise Rady obce 
Lednice pro kulturu, cestovní ruch, lázeňství a na podpo-
ru zájmové činnosti pana Jana Vodáčka.

Rád bych tedy touto cestou poděkoval vedení Základní 
školy Lednice a všem pedagogickým a technickým pra-
covníkům, kteří se na této akci též podílejí, za jejich velmi 
pozitivní a zodpovědný přístup k této problematice, jež 
v současné době tíží celou naši planetu. I když tato akce, 
která na naší škole probíhá, je jednou z menších, je nesporné, 
že přispěje, především z hlediska výchovného a potažmo 
i v praxi, ke zlepšení životního prostředí v naší obci.

Bližší informace o této soutěži naleznete na níže 
uvedeném plakátu.

Za kulturní komisi Zdeněk Loukota
Sout ž o nejekologi t jší t ídu

 ZŠ Lednice 

S prvotní myšlenkou uspo ádání této sout že p išla
Mgr. Dagmar Koš álová, která je sou asn  i její hlavní 

organizátorkou.

Sout ží všechny t ídy od 5. do 9. ro ník , hodnotí se všechny 
ekologické aktivity jako sb r hliníku, po ádek ve t ídách, sb r

papíru…

Vít zná t ída pojede za odm nu na jednodenní výlet a nejlepší 
jednotlivci budou odm n ni v cnými dary. 

Její vyhodnocení prob hne dne 14. 5. 2008 v prostorách Státního zámku 
Lednice za ú asti nám stka hejtmana JMk Ing. Václava Horáka, starosty 
obce Lednice RNDr. Libora Kabáta, p edsedy kulturní komise Rady obce 
Lednice pana Jana Vodá ka, editele ZŠ Lednice Mgr. Ladislava Dostála, 

kastelánky Státního zámku Lednice paní Ivany Holáskové, zástupce 
Agentury ochrany p írody a krajiny (AOPK) R, Správy Chrán né krajinné 
oblasti (CHKO) Pálava RNDr. Ji ího Matušky, místop edsedy kulturního 

výboru zastupitelstva JMk Jana Korába a zástupc  partner  akce. 

TATO SOUT Ž SE KONÁ POD ZÁŠTITOU NÁM STKA HEJTMANA 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

ING. VÁCLAVA HORÁKA A P EDSEDY KOMISE RADY OBCE LEDNICE PRO 
KULTURU, CESTOVNÍ RUCH, LÁZE STVÍ A NA PODPORU ZÁJMOVÉ

INNOSTI PANA JANA VODÁ KA.

Partne i akce:
Jihomoravský kraj, ZŠ Lednice, Obec Lednice, MO KDU- SL Lednice,
CHKO Pálava, Hippoclub Lednice, Autoškola Svoboda, Státní zámek 

Lednice, 1. Plavební s.r.o., Jan Vodá ek

Lázně Lednice srdečně 
zvou dne 3. 5. 2008  

na křest lázeňské budovy 
a požehnání pramenu 

10.00 jarmark lidové tvořivosti

13.00 poníci a kolotoč pro děti zdarma

14.00 cimbálová muzika Notečka 

15.00 oficiální zahájení sezóny 

15.15 národopisný soubor Hrozének Bulhary

15.30 křest lázeňské budovy

15.45 Národopisný soubor Hrozének Bulhary

16.00 umístění základního kamene 

           - zástupce kraje

16.15 Slovácký krúžek Charvatčánek

16.30 požehnání pramenu 

17.00 Slovácký krúžek Charvatčané

Pro návštěvníky slavnosti jsou připraveny 
zdarma lázeňské oplatky, koláčky a lázeňský 
likér.
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Oznámení - Změna v třídění odpadů
 Svozová společnost HANTÁLY a.s. oznamuje všem 

občanům, že zahájila od 1.4.2008 svoz směsných plastů. 
Sběr a třídění bude probíhat do průhledných bílých pytlů 
společně s PET lahvemi. Směsné plasty budou společ-
ností HANTÁLY převezeny na třídící linku TESPRY 
- Hodonín. 

    Pro upřesnění přikládáme aktualizované znění letá-
ku o správném třídění odpadů z domácností.

Přestože většině domácností v Lednici není otázka tří-
dění odpadu lhostejná a věnují se této záležitosti poctivě 
a spolehlivě, setkáváme se občas s případy, kdy je odpad 
vytříděn špatně. Proto si dovolujeme připomenout struč- 
ně pravidla správného třídění.

Co patří do jednotlivých pytlů?
• průsvitné pytle  - pouze čisté PET lahve
     různých barev
• modré pytle   - pouze papír
• oranžové pytle s potiskem - pouze nápojové karto-
ny (krabice) od džusů, vína, mléčných výrobků....
Ostatní
• plastové přepravky na zeleninu
   a ovoce, plastový nábytek  - celé -  vedle pytlů
    - čisté úlomky - zvlášť 
    v průsvitných pytlích
• čisté obalové folie   - svázané vedle pytlů  
    nebo zvlášť 
    v průsvitném pytli

JAK SPRÁVNĚ TŘÍDIT ODPAD Z DOMÁCNOSTÍ??
Pytle musí být pevně zavázané, kartonový papír musí 

být svázaný do balíků.
Průsvitné, modré a oranžové pytle jsou pravidelně od-

váženy pracovníky OÚ každý poslední pátek v měsíci.
Pytle se špatně vytříděným odpadem bohužel nebudou 

pracovníky OÚ odváženy a budou ponechány na místě 
k opětovnému přetřídění. Tyto pytle nemůže dále odebrat 
firma k dalšímu zpracování.

NIC KROMĚ UVEDENÉHO NENÍ MOŽNÉ SVÁ-
ŽET JAKO SEPAROVANÝ ODPAD.

Co patří do popelnice ?
- drobný směsný odpad z domácností, ostatní plasty 

(kelímky, obaly od čistících prostředků, hračky apod.), 
polystyren, atd.

Jako doplněk k uložení směsného odpadu, který se 
nevejde do popelnice, slouží černé pytle. Černé pytle 
jsou vyváženy současně s popelnicemi.

Kontejnery na sklo
Připomínka ke správnému třídění se týká i třídění skla. 

Je nutné rozlišovat sklo bílé a barevné a takto roztříděné 
sklo vhazovat do označených kontejnerů umístěných na 
několika místech v obci. Vzhledem k tomu, že vytříděný 
odpad putuje k dalšímu zpracování, je správné třídění 
velmi důležité!!!

Větší kusy skla (z oken apod.) lze odložit každý pracov-
ní den do 14,00 hodin do speciálního kontejneru, který je 
umístěn na sběrném dvoře v areálu ČOV.

V minulém čísle zpravodaje jsem slíbila zveřejnit 
odpovědi na otázky, které se týkaly prodejny Jednoty. 
Na základě stížností občanů Lednice na místní obchod 
Jednoty jsem byla kontaktována jako redaktorka zdejší-
ho zpravodaje, abych stížnosti uveřejnila;  musela jsem 
vyslechnout i druhou stranu. Proto jsem zašla za vedoucí 
prodejny paní Barborou Čandovou. Z  Mikulova přijeli 
k jednání zástupci vedení Jednoty, spotřebního družstva 
v Mikulově, a to  JUDr. Květoslava Budínová, místopřed-
sedkyně družstva a paní Božena Galová, vedoucí odboru 
provozu. Ochotně se mnou zasedly ke stolu, abychom si  
povídaly o problémech, které trápí nás, zákazníky Jed-
noty, ale také o potížích, které sužují pracovníky tohoto 
družstva. Doufám, že se podaří  alespoň částečně „prolo-
mit ledy“  mezi těmito dvěma stranami a najít vzájemné 
pochopení.

1.  Proč vaše prodejna neotvírá jako dříve v 6 hodin 
ráno?

Z místních prodavaček zde zůstaly pracovat 3, ostatní 
dojíždějí. Jsou proto závislé na dopravních spojích nebo 

Naše „Jednota“
mají malé děti a MŠ 
jsou otevřené od 
6.30 nebo od sedmi 
hodin. Přesto jsme 
od 1. 4. 2008 posunuli 
otvírací dobu na půl 
sedmou a zavíráme o 
půl hodiny později, 
tzn. v 17.30. Během 
sezóny zavedeme 

(jako každoročně) nedělní prodej.
2. Další stížnost směřovala k údajně malému sorti-

mentu uzenin. Jedna řada salámů opravdu vzbuzuje 
dojem, že je druhů málo.

Uzeniny dodává 9 dodavatelů, a pokud se občas vy-
skytly nějaké problémy s nedostatkem konkrétní uzeniny, 
je si toho paní vedoucí vědoma a bude se snažit, aby se 
situace neopakovala. Abyste pochopili, co vše se musí  
hlídat, bylo mi vysvětleno, že na jednom poli můžou být 
narovnány salámy do výše chladicí rysky; pokud tomu 
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tak není, porušuje se cirkulace chlazení, čímž dochází ke 
snižování kvality  uzenin.  Taky nakrojený salám nebo 
rozdělaný sáček s párky se musí spotřebovat do 48 hodin 
-to jen tak pro zajímavost. Družstvo  dbá na  dodržování 
zásad tzv. systému kritických bodů v potravinářském ře-
tězci (HACCP), což  je  současně i garance kvality zboží 
pro zákazníka.

3. Velký  problém je pečivo. Hlavně rohlíky nejsou 
příliš chutné a také ne příliš čerstvé. V odpoledních 
hodinách není někdy pečivo žádné. 

Smlouvu na dovoz pečiva máme s dvěma dovozci – Pe-
nam Břeclav a UNITED BAKEREIS, a.s. (bývalá Delta 
Brno), a to i  proto, že jediní tito dovozci nám berou zpět 
určité procento reklamovaného nebo  nedoprodaného 
pečiva); malé pekárny to nedělají a vedení družstva 
musí myslet a hlavně jednat ekonomicky. Odhad zájmu 
a poptávky zákazníka o chleba a pečivo v jednotlivých 
sortimentech v jednotlivých dnech je s ohledem na kon-
kurenční prostředí a turistickou oblast nevyzpytatelný.

Přesto jsme zajistili dalšího dodavatele a tím je Karlova 
pekárna. Zatímco dosud byly pouze dva rozvozy pečiva 
(jeden v 5 hodin ráno – zboží je z nočního předpeku, proto 
jsou s ním někteří nespokojeni,  druhý kolem  deváté – a to 
se těžko odhaduje, kolik pečiva se zrovna ten den prodá, 
někdy zbyde – to jsou pak naše ztráty; někdy chybí – to 
jsou pak nespokojeni zákazníci), v sezónu máme příslib  
dalšího  závozu pečiva – v odpoledních hodinách.  Snad 
se těmito opatřeními problém vyřeší.

4. Další dotaz se týkal zeleniny – malý sortiment, 
ne příliš čerstvá.

Tohoto problému jsme si vědomi. Jednání s naším  je-

diným dovozcem (Tekoo Uherské Hradiště – závod Brno) 
jsou intenzivnější. Musíme totiž zjistit, kde je chyba; do-
vozce tvrdí, že zboží přiveze čerstvé a na prodejnách se 
o ně neumí postarat, prodejny zase tvrdí opak.  Budeme 
řešit konkrétní případy. Jednáme o možnosti změny roz-
vozních plánů do naší sítě, ale protože provozujeme 88 
prodejen a všechny by potřebovaly mít čerstvou zeleninu 
„na pultě“  v ranních hodinách, je to pro dodavatele zatím 
nerealizovatelné. O možnosti dřívějšího závozu do Led-
nice v současné době jednáme. Situaci, týkající se tohoto 
zboží, sledujeme a budeme ji pravidelně vyhodnocovat a 
snad se vše vyřeší  a zákazníci budou spokojeni. Pokud 
se ptáte, proč nezměníme dovozce, tak Tekoo jako jediný 
splnil náš požadavek a to závoz zboží na všechny prodej-
ny. Například malé prodejny ležící bokem hlavních cest 
nejsou pro dovozce atraktivní. Jenže my musíme pokrýt 
zásobování všech našich prodejen. 

5. Pár slov k  prodejně průmyslového zboží.
Zde proběhly personální změny, byla zrušena polední 

přestávka, čili otevřeno je ve všední den od 7,30 do 17,00. 
Chtěli bychom tuto prodejnu udržet,  ale už teď vám mů-
žeme říct, že je pro nás ekonomicky ztrátová. Doufáme, že 
se tržby v tomto úseku zvýší, abychom nemuseli uvažovat 
o zavření této prodejny. 

Na závěr – určitě jste si všimli technických úprav v úse-
ku zeleniny a pečiva. Taky doufáme, že jsme těmito odpo-
věďmi přispěli k pochopení našich problémů. I my jsme 
si uvědomili nějaké naše nedostatky. Věříme, že prodejna 
Jednoty bude sloužit ke spokojenosti zákazníků. 

Za odpovědi děkuje Mgr. J. Pánková

Možná to neví většina z vás (ani já jsem netušila), že 
v Lednici existuje hudební skupina. Zeptala jsem se proto 
jednoho z jejích členů, zda by nám ji nepřiblížil. Sešla jsem 
se s Petrem Pavlů a položila mu několik otázek. 

1. Nejdřív k názvu skupiny – jak a proč se tak jme-
nujete?

Skupinu jsme pojmenovali Dušan. Dlouho se speku-
lovalo o názvu kapely a taky nás tlačil čas, a tak padaly 
různé krkolomné či nesmyslné názvy. Jednou došel bas-
kytarista, celý skleslý, protože mu umřel kocour Dušan 
– tak se vyslovil, že bychom mohli být Dušan, na jeho 
počest. To nám ale připadalo zvláštní, tak jsme se nedo-
mluvili. Potom se nám ovšem naskytl velmi emotivní 
zážitek s  jednou důchodkyní a jejím psem Dušanem, a 
tak jsme se na sebe podívali a řekli si Dušan je osud. Proto 
kapela Dušan. Zvláštní že?

2. Složení skupiny:
Kytara- Tomáš Ivan (Eywen), 2. kytara – Tomáš Grandič 

(Granko), baskytara – Tomáš Čečotka (Čeče), bicí – Lubo-
mír Janota (Luba), zpěv – Petr Pavlů (Pedro)

3. Kdo měl ten nápad založit skupinu?

Lednicko-břeclavská kapela Dušan
Prvopočátek kapely byl už v r. 2004 a zakládali ji Čeče 

s Eywenem, postupem času přibyli další členové, ve slo-
žení skupiny proběhly velké  změny, až se ustálila ve 
složení tří Tomášů (Čeče, Eywen, Granko) -  Břeclaváků a 
ještě přišel  bubeník Mates, taky z Břeclavi. V roce 2006 se 
Čeče dozvěděl, že zpívám, oslovil mě a já se po nějakém 
čase rozhodl, že to s nimi zkusím. Po první zkoušce se 
kluci rozhodli, že budeme pokračovat  ve spolupráci. Na 
podzim 2006 vznikly menší rozepře s bubeníkem a se 
zkušebnou a hrozil rozpad kapely. Kluci (krom Matesa) 
se rozhodli, že je třeba změnit  jak zkušebnu, tak bube-
níka. Já jsem využil svých kontaktů a domluvil zkoušku 
s Lubošem Janotou v prostorách bývalých 1. tříd u jídel-
ny ZŠ. Od prvních úderů Lubi do půjčených bicích od 
„mladých“ nám bylo jasné, že to je náš člověk, a najednou 
se nám otevřela úplně nová brána. A v této sestavě fun-
gujeme dodnes. Ještě bych rád dodal, že s Matesem jsme 
se rozešli v dobrém a jsme mu vděční,  že nám pomohl 
v začátcích kapely.

4. Jaký žánr  hudby hrajete?
Je to velmi složité určit jeden konkrétní styl, který 
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hrajeme, je to spíše směsice více stylů. Asi nejvíce jsou 
zastoupeny:  punk, rock, alternative, grunge, trochu 
nu-metal. Je to hudba energická, místy i agresivní. Ale 
musím přiznat, že čím hrajeme déle, tím se i naše tvorba 
stává „dospělejší“, v začátcích jsme se spokojili jen s jed-
noduchými melodiemi a texty, ale naše nová tvorba jde 
víc do hloubky a je více 
propracovaná.

5. Kde jste už hrá-
li?

Hrajeme především 
v Břeclavi (např. v klu-
bu Pixla, Block, Ko-
várna) a v nejbližším 
okolí. V Lednici jsme 
hráli zatím jednou a 
to na vysokoškolském 
majálesu před rokem, 
letos na této akci hra-
jeme znovu – 29.4. a 
moc se na to těšíme, 
protože je to vždycky 
dobrá akce J

6. Kde zkoušíte?
V prostorách býva-

lých prvních tříd. Trochu jsme to tam předělali, zvukově 
odhlučnili, abychom nerušili okolí a zlepšili kvalitu zvu-
ku. Domluvili jsme se s panem Vodáčkem, který zařídil 
povolení. Tyto úpravy jsme provedli zhruba takto – na 

stěny jsme přitloukli koberce, na ně jsme nalepili karton 
a nakonec plata od vajec. Samozřejmě pokud bychom 
prostory museli opustit, zavázali jsme se vše uvést do 
původního stavu. Zkušebnu sdílíme s další lednickou 
kapelou „s mladýma“ – M.Škamradou, M. Šťastným a 
T. Holečkem, kteří nám často velmi pomáhají a za to jim 
moc děkujeme.

7. Kde budete hrát v nejbližší době?
Jak jsem již zmínil na Vysokoškolském majálesu v Led-

nici a  17.5. na festivalu v Břeclavi pod zámkem. Moc se 

na ten festival těšíme, budeme tam hrát se „spřátelenýma 
kapelama“ a celkově to bude velká akce. 

8. Má někdo hudební vzdělání, nebo jste samouci?
Kluci  se učili hrát na nástroje sami, poctivě denně 

hrávají, já jsem začal zpívat někdy na střední škole jen tak 
pro zábavu s Lubošem Janotou (bicí) a Filipem Hřibou 

(kytara), kdy jsme hrá-
vali písničky u Luby v 
garáži. Filip nyní hra-
je v další břeclavské 
skupině, ale dost často 
nám vypomáhal, a jed-
nou dokonce zaskočil 
za našeho basáka na 
jednom koncertu.

9. Máte nějaké 
sponzory?

Zatím nás hlavně 
podporují rodiny, 
jediným sponzorem, 
který nás podpořil fi-
nančně je pan L. Janota 
(finančně a i odborně 
podpořil Lubu při kou-
pi bicích), panu řediteli 

ZŠ L. Dostálovi vděčíme za umožnění zkušebny a panu J. 
Vodáčkovi za spolupodílení se na jejím vybavení. Za celou 
kapelu bych chtěl poděkovat našemu dobrému kamarádu 
Tiboru Bukovi, který organizuje koncerty v Blocku, na 
kterých účinkujeme, a stará se nám o propagaci(plakáty). 
Samozřejmě bychom byli velmi rádi za jakýkoliv sponzor-
ský dar nebo třeba jen za domluvení  nějakého vystoupení.
Pokud byste chtěli o naší skupině vědět něco víc (texty pís-
ní, hudební ukázky…), jsou vám k dispozici naše webové 
stránky  www.bandzone.cz/dusan, kde je také uvedený 
kontakt. Závěrem bych ještě jednou chtěl poděkovat za 
celou kapelu všem našim rodinám a přátelům, že nás 
tak podporují, a taky všem našim věrným fanouškům.

Za rozhovor P. Pavlů děkuje J. Pánková
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KINO LEDNICE
Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice

Tel.: 775 155 755; e-mail: kino@lednice.cz, www.lednice.cz/kino

KVĚTEN 2008

Uzávěrka dalšího čísla 15.5. 2008

Redakční rada: Mgr. L. Dostál, Mgr. J. Pánková, I. Vaníčková

Tisk: Tiskárna Blažej Pálka, Břeclav

Změna programu vyhrazena

7.5. 2008 RAMBO: DO PEKLA A ZPĚT Vstupné
49,-

Akční USA, titulky, 93 minut
Nesmrtelný Rambo opět na scéně.18:00 a 20:00 Přístupný 

od 15 let

14.5. 2008
SWEENEY TODD: ĎÁBELSKÝ 
HOLIČ Z FLEET STREET

Vstupné
49,-

Drama USA, české titulky, 116 minut
Nespravedlivě odsouzenému Benjaminu Barkerovi, který 

musí ve vězení na druhé straně světa strávit celých 15 let se 
podaří uniknout do Londýna....

18:00 a 20:00 Přístupný 
od 15 let

21.5. 2008 10 000 PŘ.N.L. Vstupné
49,-

Dobrodružný fi lm USA, 109 minut
Člen horského kmene, mladý lovec D’Leh objevil tu 
nejsilnější vášeň svého srdce – krásnou dívku Evolet.18:00 a 20:00 Přístupný 

od 12 let

28.5. 2008
BOBULE Vstupné

49,-

Letní komedie ČR,  90 minut
...aneb nevinně o víně.18:00 a 20:00 Mládeži 

přístupný


